

هر سه شنبه

پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری مختلط در هفته گذشته

ردیف	نام صندوق	بازدهی
۱	مشترک کوثر	۱۰.۴۰
۲	مشترک پارس	۱۰.۰۲
۳	با تضمین اصل سرمایه کیان	۰.۷۲
۴	توسعه ممتاز	۰.۵۸
۵	مختلط گوهر نفیس تمدن	۰.۵۰
۶	مشترک آسمان خاورمیانه	۰.۳۸
۷	مشترک گنجینه مهر	۰.۳۶
۸	تجربه ایوانیان	۰.۳۱
۹	اعتماد تمدن	۰.۳۰
۱۰	تضمین اصل سرمایه کاریمیا	۰.۲۸

رضاحامدی فر کارشناس بازار

سه شنبهها در مورد پربازدهترین صندوق های سرمایه گذاری مختلط صحبت می کنیم. این صندوق ها برای کسانی مناسب است که هم می خواهند پولشان را در سهام سرمایه گذاری کنند و هم در اوراق با درآمد ثابت. تفاوتشان هم این است که سهام ممکن است سود بهتری داشته باشد ولی ریسک بیشتری را هم به سرمایه گذار متحمل می کند و در آن سوی طیف اوراق با درآمد ثابت سودهای مشخصی به نسبت دارند و ریسک های خیلی پایینی هم دارند بنابراین اگر می خواهید به نسبت صندوق های سهامی که ریسک و بازده بالا و صندوق های با درآمد ثابت که ریسک و بازده پایین دارند، سرمایه گذاری با ریسک و بازده متوسط داشته باشید می توانید صندوق های مختلط را برای سرمایه گذاری انتخاب کنید.

صندوق سرمایه گذاری «مشترک کوثر» در هفته گذشته با ثبت بازده ۱۰.۴۰ درصد بهترین عملکرد را در بین این صندوق ها ثبت کرد. صندوق «سرمایه گذاری «مشترک پارس» با کسب ۱۰.۰۲ درصد بازدهی در رتبه دوم بهترین عملکرد صندوق های سرمایه گذاری مختلط قرار گرفت. رتبه سوم بازدهی صندوق مختلط هفته گذشته را نیز صندوق «با تضمین اصل سرمایه کیان» با ۰.۷۲ درصد بازدهی کسب کرده است. برگرفته از سامانه رسام؛ صرف تا صد صندوق های سرمایه گذاری [www.irasam.ir](http://www.irasam.ir)

ورود و خروج وجه نقد به صندوق های سرمایه گذاری

نوع	مبلغ (میلیارد ریال)	تغییرات نسبت به همین روز در سال گذشته (درصد)
ورود	۲۲.۵۲۹	۲۴٪
خروج	۲۶.۵۲۳	-۱٪
تفاضل	-۴.۰۱۴	۷۶٪

رضاحامدی فر کارشناس بازار

در روز شنبه ۱۴۰۳/۰۶/۱۷ مجموعاً به طور خالص ۲۹۷۳ میلیارد ریال از صندوق های سرمایه گذاری خارج شد. ورود سرمایه به کل صندوق های سرمایه گذاری در این روز ۲۵۸۶۲ میلیارد ریال و خروج سرمایه ۲۸۸۳۵ میلیارد ریال بوده و به طور خالص ۲۹۷۳ میلیارد ریال از آن ها خارج شده است. در این میان بیش از صندوق های سرمایه گذاری سهامی و مختلط، این صندوق های سرمایه گذاری با درآمدهای پوند که با ۳۲۵۲۹ میلیارد ریال ورودی و ۳۶۵۲۳ میلیارد ریال خروجی، بیشترین جریان وجوه نقد را در این روز ثبت کردند و خالص خروج سرمایه از این صندوق ها ۴۰۱۴ میلیارد ریال بوده است. صندوق های سهامی خالص ورود ۶۸۹ میلیارد ریال و مختلط نیز با خالص ورود ۲۵۰ میلیارد ریال رو به رو بوده اند. با مقایسه جریان نقد کل صندوق ها در این تاریخ با همین روز در سال گذشته، ۲۴ درصد به ورودی افزوده و همچنین ۱ درصد از خروجی سرمایه شان کاسته شده است. همچنین به طور خالص ۷۶ درصد جریان نقد بیشتری نسبت به همین تاریخ در سال گذشته داشته اند.

برگرفته از سامانه رسام؛ صرف تا صد صندوق های سرمایه گذاری [www.irasam.ir](http://www.irasam.ir)

اطلاعات معاملات بازار بدهی

نوع	مبلغ (میلیارد ریال)	تغییرات نسبت به همین روز در سال گذشته (درصد)
ورود	۲۲.۵۲۹	۲۴٪
خروج	۲۶.۵۲۳	-۱٪
تفاضل	-۴.۰۱۴	۷۶٪

در معاملات ۱۹ شهریور ماه ۱۴۰۳ ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار امروز ۶۰۰۴ میلیارد ریال بوده است. بیشترین افزایش قیمت نسبت به روز معاملاتی گذشته را مریح عام دولت ۱۶۲-ش.خ-۲۳۹۰۵۰ (۱۶۲۰۲۰۰) با قیمت ۳۹۶۴ ریال به میزان ۴۴ درصد داشت. همچنین، بیشترین کاهش قیمت نسبت به روز معاملاتی گذشته را مریح آریین سلامت سینا ۰۶۱۲۲۰۰۰ (آریین سلامت) با قیمت ۴۸۰۹۰ ریال و به میزان ۴۵۹ درصد داشت.

عضو پیوسته فرهنگستان علوم در بانک صادرات ایران مطرح کرد:

طراحی مبحث «بازار آزاد» توسط مسلمانان، ۱۰۰۰ سال قبل از آدام اسمیت



نزدیک کردن بانکداری متعارف به بانکداری اسلامی، مهمترین دغدغه روز نظام بانکی کشور در ادامه نخستین همایش بانکداری اسلامی، مدیرعامل بانک صادرات ایران از افزایش منابع سپرده های این بانک به ۸۰۵ هزار میلیارد ریال خبر داد و گفت: نزدیک کردن بانکداری متعارف به بانکداری اسلامی از مهمترین دغدغه های امروز است.

محسن سیفی، ضمن ارائه گزارشی از روند پیشرفت شاخص های عملکردی بانک در یک سال گذشته، به ارزیابی روند عملیاتی شدن بانکداری اسلامی در کشور اشاره کرد و رفع دغدغه های فقهی و اسلامی را مهمترین نگاه به مسأله بانکداری متعارف عنوان کرد و نقش آموزش بیشتر بانکداران در این زمینه را عامل مهمی در تحقق اهداف بانکداری اسلامی برشمرد. مدیرعامل بانک صادرات ایران در این همایش با اشاره به رسیدن منابع بانک به ۸۰۵ هزار میلیارد تومان در آستانه آغاز هفتاد و سومین سال فعالیت بانک صادرات ایران، برنامه ریزی برای افزایش آن تا ۸۲۰ هزار میلیارد تومان تا پایان ماه جاری خبر داد و افزود: کلیات سرمایه و سرمایه نظارتی بانک صادرات ایران در شرایط مناسبی است و بانک پس از ۲۳ سال موفق به افزایش سرمایه از محل سلب حق

مورد توجه قرار داد و گفت: از آزمون ۱۴۰۰ تاکنون برای نظارت شرعی در بانک صادرات ایران تلاش های مناسبی صورت گرفته و تحولات در مسیر مطلوبی قرار گرفته است. دبیر شورای فقهی بانک مرکزی با تأکید بر اینکه نظام بانکی ظرفیت دارد که مباحث شرعی در بانکداری را دنبال کند، تصویب و ابلاغ قانون بانک مرکزی از سال ۱۴۰۲ را عامل مهم و تحول بنیادی در زمینه پیشرفت بانکداری اسلامی عنوان کرد و انتظار از بانکها را اجرای کامل این قانون برشمرد.

وی با بیان اینکه بانکداری اسلامی قرائت رسمی از قانون جدید بوده و لازم الی و لازم الاجرا است، گفت: مسئولیت اجرای بانکداری اسلامی بر عهده بانک مرکزی است. میثم جلوگیری از صوری سازی عقود و رفع موانع موجود و تکمیل و به روز رسانی بانکداری اسلامی را از جمله اهداف مهم این قانون برشمرد و تأکید کرد: طرح هایی که در بانکها اجرا می شوند، باید قرارداد داشته باشند و حق مشتری رعایت شود. وی با تأکید بر اینکه مسیر اجرای بانکداری اسلامی یک مسیر تدریجی است، فتاوی معیار و ملاک عمل در بحث اجرای قانون جدید بانک مرکزی را مقام معظم رهبری عنوان کرد.

نخستین همایش بانکداری اسلامی در بانک صادرات ایران با حضور آیینه اله سیدمصطفی محقق داماد و حسین میمنی، دبیر شورای فقهی بانک مرکزی برگزار شد. آیینه اله محقق داماد: بانک صادرات ایران، خدمت گزار مردم حتی در نقاط دورافتاده کشور

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، در این نشست آیینه اله سیدمصطفی محقق داماد با بیان اینکه بانک صادرات ایران به عنوان یک بانک خدمت گزار مردم از دهه های قبل، در شهرهای بزرگ و همچنین دورافتاده ترین نقاط روستایی کشور، خدمات بزرگی به مردم کرده است، به نقش و اهمیت بانکداری اسلامی در جهان و دلایل افزایش سرعت بانکداری اسلامی و استفاده از ظرفیت های فقهی شریعت اسلامی در رونق این صنعت در کشورهای اسلامی و غیراسلامی پرداخت.

عضو پیوسته فرهنگستان علوم با بیان اینکه بر اساس تألیفات و آثار خاورشناسان منصف، از جمله عوامل عمده پیشرفت اسلام، طرح اقتصاد اسلامی بوده است، افزود: تئوری های اقتصادی ملت مسلمان، تجارت و بازرگانی و برخورد مطلوب آنها با دنیا، موجب جذب و جاذبه اسلامی شده است.

محقق داماد اظهار کرد: مسلمانان ۱۰۰۰ سال قبل از آدام اسمیت بازار آزاد را مطرح کردند و عرضه و تقاضا در بازار یک واقعیت است. مهمترین مشکل در بازرگانی دوران پیامبر اسلام (ص) مسأله ربا بود.

او افزود: جاذبه قوانین اقتصادی و مالی از عوامل پیشرفت مسلمانان بوده و می توانیم بدون ربا کشور را آباد کنیم و از بانکداران انتظار داریم که با هوشمندی خود، در مقابل رباخواران حرفه ای و ظلم به مردم بایستند.

وی با اشاره به ماهیت حقوقی پول نیز گفت: اگر حقیقت و ماهیت حقوقی پول روشن شود، بسیاری از مباحث از جمله ربا و ضمانت دگرگون خواهد شد.

دبیر شورای فقهی بانک مرکزی: بانک صادرات ایران، نماد تحول آفرینی در حوزه چک

حسین میمنی نیز در این همایش با اشاره به اینکه بانک صادرات ایران، بانک خوب و اثرگذار در نظام بانکی کشور است، فعالیتها و پیشرفت های این بانک در حوزه چک را

محسن موسوی زاده، نماینده مجلس تقدیر کرد:

از عملکرد عباس حسینی مدیرعامل محترم بانک مسکن در پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن

موسوی زاده اظهار داشت: قطعاً بانک مسکن با پرداخت این تسهیلات، کار ارزشمندی را به انجام رسانده است و باید تلاش کرد تا با تقویت توان مالی این بانک، پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن بدون وقفه انجام شود. وی در پایان اظهار امیدواری کرد که با پیگیری مجلس شورای اسلامی و حمایت های بانک مرکزی و دولت محترم، موضوع افزایش سرمایه بانک مسکن محقق شود تا این بانک هر چه بیشتر در پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن توفیق حاصل کند.

و سوابق علمی و مدیریتی دکتر حسینی و روحیه ابتکار و شجاعت ایشان در کار باعث شده است تا بانک مسکن در طرح نهضت ملی مسکن به عنوان یک بانک پیشرو مطرح باشد و این موضوع از شناخت کامل ایشان از نظام بانکداری و طرح نهضت ملی مسکن نشأت می گیرد. نماینده محترم مجلس شورای اسلامی با اشاره به عملکرد بانک مسکن در طرح نهضت ملی مسکن اظهار داشت: براساس گزارش های منتشر شده، بانک مسکن بیشترین تسهیلات را در این بخش پرداخت کرده است.

دکتر سید محسن موسوی زاده، نماینده مردم شهرستان های اهواز، کارون، بای و حمیدیه در مجلس شورای اسلامی در دیدار با دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن، ضمن تشکر و قدردانی از عملکرد بانک مسکن و دکتر سید عباس حسینی، گفت: همه باید دست به دست هم بدهیم و کمک کنیم تا نهضت ملی مسکن که یکی از طرح های ارزنده و عدالت محور نظام است؛ به سرانجام برسد. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هینا؛ موسوی زاده افزود: قطعاً تجارب

اجرای طرح تسهیلاتی برای افرادی که حقوقشان در بانک ملت واریز می شود

در طرح پرداخت حقوق ملت، اشخاص حقیقی و حقوقی غیر دولتی هم که حقوق کارکنان خود را از طریق بانک ملت واریز می کنند، می توانند برای تأمین مالی بخشی از سرمایه در گردش و پرداخت حقوق پرسنل خود تسهیلات دریافت کنند. سقف تسهیلات این طرح حداکثر معادل خالص حقوق مستمر ماهیانه پرداختی کارکنان اشخاص حقیقی و حقوقی و مدت بازپرداخت آن حداکثر سه ماه با فاصله قطعا یک تا سه ماه در قبال دریافت وثایق مجاز در چارچوب خط مشی اعتباری خواهد بود.

تسهیلات قرض الحسنه با بازپرداخت ۲۴ ماه و در روش عقد مریحه مصارف شخصی مشتری می تواند کارکنان بیمه شده خود را تا سقف ۳۰ درصد مبلغ حقوق واریزی جهت اخذ تسهیلات مریحه مصرف شخصی با نرخ ۲۳ درصد و دوره بازپرداخت ۱۲ ماه یا ۲۰ درصد مبلغ خالص حقوق واریزی با نرخ ۲۳ درصد و دوره بازپرداخت ۲۴ ماهه معرفی کند. همچنین کارکنان حقوق بگیر می توانند با ارائه به عملکرد بانک مسکن در طرح نهضت ملی مسکن اظهار داشت: براساس گزارش های منتشر شده، بانک مسکن بیشترین تسهیلات را در این بخش پرداخت کرده است.

بانک ملت طرح پرداخت حقوق ملت را برای افرادی که حقوق آنان در بانک ملت واریز می شود، تشریح کرد. به گزارش روابط عمومی بانک ملت، بر اساس طرح اعطای تسهیلات حقوق ملت، اعطای تسهیلات مصرف شخصی به کارکنانی که حقوق آنها در بانک ملت واریز می شود، به صورت ماهانه در قالب یکی از روش های عقد قرض الحسنه و عقد مریحه مصرف شخصی امکان پذیر خواهد بود. در روش عقد قرض الحسنه، مشتری در هر دوره از واریز حقوق می تواند کارکنان بیمه شده خود را تا سقف ۶ درصد مبلغ حقوق واریزی برای دریافت

تقدیر از عملکرد مدیرعامل بانک توسعه تعاون در نشست کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی

خصوصاً قانون بودجه این است که در تکالیفی که بر عهده بانک تخصصی می گذارند تجدید نظر کنند چرا که باعث می شود این بانک از سیاست اصلی خودش که ارائه خدمات به بخش تعاون هست عقب بماند و همچنین در بحث افزایش سرمایه بانک هم کمک نمایندگان مجلس را خواستاریم. در ادامه این جلسه مدیرعامل بانک توسعه تعاون به سوالات مختلف نمایندگان پاسخ داد. در پایان این جلسه و بعد از ارائه گزارش عملکرد بانک توسعه تعاون رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس ضمن تقدیر از عملکرد مدیرعامل بانک توسعه تعاون گفت: امیدواریم در ادامه کار دغدغه های نمایندگان کمیسیون اجتماعی مجلس هم توسط مدیرعامل بانک توسعه تعاون لحاظ شود و این جلسات قطعاً جهت رسیدن به یک الگو برای حل مسائل مختلف در بخش تعاون ادامه خواهد داشت.

دیرعامل بانک توسعه تعاون افزود: از ابتدای تشکیل بانک توسعه تعاون ۲۰۰ برابر سرمایه مان تسهیلات پرداخت کرده ایم که این منابع از بازار تأمین شده است و با این روش نمی توان توقع اجرای سیاست های توسعه ای را هم داشته باشیم. این مقام ارشد بانکی در ادامه گفت: البته با همه این تفاسیر به عنوان یک کارشناس عرض می کنم در همه شاخص ها به نسبت سهم خودمان از یکی شبکه بانکی پولی بسیار موفق عمل کرده ایم و گواه این ادعا آمارهای رسمی است. مدیرعامل بانک توسعه تعاون در ادامه ضمن ارائه برخی شاخص ها گفت: یکی از مشکلات شبکه بانکی هم اکنون ناترازی بانک ها می باشد که ما در طی دوسال توانسته ایم ناترازی را تقریباً به صفر برسانیم و برای اولین بار هم بانک توسعه تعاون سوده شده است و امیدواریم تا پایان سال جاری هم زبان انباشته را به صفر نزدیک کنیم. شیخ حسینی در ادامه به جذب منابع بانک در دوسال اخیر اشاره کرده و گفت: حدود ۵۹ درصد کل منابع بانک در دوسال اخیر جذب شده است و حدود ۵۷ درصد تسهیلات پردازی کل بانک از آغاز تأسیس هم طی دو سال اخیر بوده است. مدیرعامل بانک توسعه تعاون یکی از دلایل ناترازی بانک ها را ناترازی درآمد و هزینه اعلام کرد و گفت: با اینکه ما بنگاه اقتصادی نداریم و بنگاه داری نکردیم اما درآمدها از هزینه مان بیشتر است و مهمتر از همه اینکه مطالبات غیرجاری ما حدود ۴ درصد می باشد که این عدد در بانکهای دیگر بالای ۲۰ درصد است. شیخ حسینی خطاب به رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: تقاضای ما از نمایندگان محترم در حوزه قانون گذاری و

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در نشست اعضای کمیسیون با اتاق تعاون ایران از عملکرد مدیرعامل بانک توسعه تعاون تقدیر کرد. به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب استان خراسان رضوی، نشست اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با اتاق تعاون ایران به مناسبت هفته تعاون با حضور اعضای کمیسیون و معاون وزیر تعاون و کار و رفاه اجتماعی در مشهد مقدس برگزار شد. در این نشست محمد شیخ حسینی به ارائه گزارش عملکرد بانک توسعه تعاون پرداخت و در بخش اول با بیان چالش های بخش تعاون گفت: مهم ترین مشکل ما در بخش تعاون نبود یک زنجیره است و هر جا تعاونی ای موفق عمل کرده که در بخش مولد یک زنجیره از تأمین مواد اولیه تا ارایه محصول به بازار وجود داشته است که این در بخش سیاست گذاریها باید حتما در آینده نزدیک بررسی و لحاظ شود. مدیرعامل بانک توسعه تعاون در ادامه با ارائه گزارشی مسبوط از عملکرد بانک بیان کرد: در همه دنیا بانک های توسعه ای برای حمایت از جامعه هدف مشخص تشکیل می شود و وظیفه ما هم حمایت از بخش تعاون با اختصاص ۷۰ درصد از منابع به این بخش است. شیخ حسینی در ادامه به بررسی چالش های مهم پیش روی بانک توسعه تعاون پرداخت و خطاب به اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: ما در حوزه تأمین مالی باید مثل بانک های تجاری رفتار کنیم و در حوزه تخصیص باید سیاست های توسعه ای را داشته باشیم که این دو مقوله در تضاد هم است.

مراکز حضوری دریافت اسناد خسارت بیمه معلم آماده خدمت رسانی به فرهنگیان است

farhangian، نزدیک ترین مرکز به محل سکونت خود را پیدا کنند و ثبت خسارت های خود را به این مراکز بپردازند. لازم به ذکر است فرهنگیان که مایل به ثبت و پیگیری خسارت خود به صورت آنلاین هستند، می توانند از طریق <https://my.mic.co.ir> وارد اپلیکیشن بیمه معلم شوند و خسارت خود را به صورت آنلاین و بدون نیاز به حضور فیزیکی ثبت کنند.

راحتی و با کمترین زمان ممکن، مراحل ثبت و پیگیری خسارت را انجام دهند. این مراکز با هدف کاهش دغدغه های مالی، از لحظه وقوع حادثه تا زمان دریافت خسارت، در کنار آن ها خواهند بود و با ارائه مشاوره و راهنمایی فرآیند ثبت و دریافت خسارت ها را کوتاه تر می کنند. فرهنگیان می توانند از طریق مراجعه به <https://mic.co.ir/>

شرکت بیمه معلم، هم راستا با امکان ثبت خسارت به صورت آنلاین، برای آن دسته از فرهنگیان که مایل به ارائه اسناد خسارت خود به صورت فیزیکی و حضوری هستند، مراکز را در سراسر کشور برای دریافت و ثبت اسناد خسارت آن ها ایجاد کرده است. به گزارش روابط عمومی بیمه معلم، بیش از ۲۰۰ مرکز در سراسر کشور آماده خدمت رسانی به فرهنگیان هستند تا در صورت بروز خسارت، به